

Lisätiedot:

va. hyvinvointikoordinaattori Laura Salomaa, puh. 040 194 8508  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Tausta

Jokaisella hyvinvointialueella ja kunnalla on velvollisuus laatia lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, joka hyväksytään kunkin kunnan kunnanvaltuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa. Suunnitelma on otettava huomioon kuntalain (410/2015) 110 §:n mukaista talararviota ja -suunnitelmaa laadittaessa. Suunnitelma on osa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 6 §:ssä tarkoitettua kunnan hyvinvointisuunnitelmaa. Kunnan ja hyvinvointialueen on tehtävä yhteistyötä omien suunnitelmiansa laadinnassa.

Kunnan lasten- ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tulee sisältää suunnittelukaudelta tiedot:

1. lasten ja nuorten kasvuoloista sekä hyvinvoinnin tilasta;
2. lasten ja nuorten hyvinvointia edistävästä sekä ongelmia ehkäisevistä toimista ja palveluista;
3. yhteistyön järjestämisestä eri viranomaisten sekä lapsille ja nuorille palveluja tuottavien yhteisöjen ja laitosten välillä; sekä
4. suunnitelman toteuttamisesta ja seurannasta.

Kauniaisten kaupungin lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2024–2025

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on osa Kauniaisten hyvinvointisuunnitelman ja –kertomuksen kokonaisuutta.

Suunnitelman kärjet pohjautuvat Kauniaisten hyvinvointisuunnitelman 2022–2025 painopistealueisiin, kestäväen kehityksen strategiaan, kansalliseen lapsistrategiaan ja mielenterveysstrategiaan sekä kaupungin omiin ohjelmiin.

Kauniaisten lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman laatimisessa on pyritty luomaan kattava näkemys siitä, miten voidaan edistää lasten ja nuorten hyvinvointia sekä tarjota tarvittaessa korjaavia toimenpiteitä ja palveluita. Tämän työn yhteydessä on myös pyritty vahvistamaan eri toimijoiden yhteistä tahtotilaa ja määrittelemään yhteisiä tavoitteita ja toimenpiteitä, joiden avulla voidaan tukea lapsia, nuoria ja perheitä Kauniaisissa.

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden tavoitteet ja toimenpiteet on jäsennelty kuuden painoalueen alle: ihmissuhteet, oppiminen, turvallisuus, terveys, osallisuus ja kestävä kehitys. Painoalueet muodostavat tiiviin kokonaisuuden ja osa-alueilla on yhteisvaikutus lasten ja nuorten hyvinvointiin, terveyteen ja turvallisuuteen. Tavoitteet ja toimenpiteet suunnitelmakaudelle on asetettu laajaan hyvinvointikertomukseen koottuun lasten ja nuorten kasvuolojen ja hyvinvoinnin tilaan pohjaten. Painoalueet on myös pyritty yhdistämään vahvasti Kauniaisten kaupungin strategiaan ja tämä

strategiakytöks näkyy Kauniaisten lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman 2024-2025 liitteenä olevien konkreettisten tavoitteiden ja toimenpiteiden taulukoinnissa.

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa on hyödynnetty vuoden 2023 Kouluterveyskyselyn tuloksia, sekä asiantuntijahaastatteluja. Yhteisten tavoitteiden ja konkreettisten tekojen luomiseksi järjestettiin keväällä 2024 yhteinen Workshop, johon kutsuttiin laajasti päättäjiä, asiantuntijoita, vammaisneuvoston ja nuorisovaltuuston, sekä kolmannen sektorin edustus.

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2024–2025 tuli viimeistellyksi yhteisen Workshopin avulla, sillä osallistujien näkökulmat ja konkreettiset toimenpide-ehdotukset tukivat lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden ja toimenpiteiden konkretisoitumista, ja toisaalta yhteisten keskustelujen pohjalta saavutettiin yhteinen näkemys siitä, mitä me pidämme Kauniaisissa tärkeänä ja tavoiteltavana asiana liittyen lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen kunnan alueella, ja toisaalta mitkä ovat kunnan alueella sellaisia huolestuttavia ilmiöitä, joihin pyrimme toimenpiteillä vaikuttamaan. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä vaatii yhteistä poliittista tahtotilaa, joka konkretisoituu tämän lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteissa ja toimenpiteissä vuosille 2024–2025.

Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistäminen on monimuotoinen tehtävä. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa tavoitteena on huomioida eri ikäryhmien sekä erityisesti eri väestöryhmien, kuten vammaiset, monikieliset lapset ja perheet sekä sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöt, hyvinvointiin liittyvät tavoitteet ja toimenpiteet yhtenäisenä kokonaisuutena, vaikka eri ryhmiä ei erikseen mainita. Lasten ja nuorten hyvinvointia edistävien tavoitteiden, toimenpiteiden ja palveluiden ohjaavana näkemyksenä pidetään yhdenvertaisuuden, osallisuuden ja tasa-arvon vahvistamiseen perustuvaa toimintakulttuuria.

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteita ja toimenpiteitä on peilattu myös Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen ikäkausikohtaiseen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan, joka hyväksyttiin hyvinvointialueen aluevaltuustossa 13.2.2024 osana hyvinvointialueen omaa hyvinvointisuunnitelmaa.

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich:

Hyvinvointivaliokunta hyväksyy omalta osaltaan Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman vuosille 2024-2025 ja esittää kaupunginhallitukselle, että se esittää edelleen kaupunginvaltuustolle suunnitelman hyväksymistä.

.....

Jäsen Jessica Lerche esitti varapuheenjohtaja Patrick Nystenin kannattamana pöytäkirjaan lisätyn liitteen mukaisia lisäyksiä ja muutoksia Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan vuosille 2024-2025.

Jäsen Juhan Pesonen esitti asian palauttamista valmisteluun mm. digitalisaation lukuisten eri näkökulmien ja lieveilmiöiden vahvemmaksi huomioimiseksi lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi.

Valiokunta oli palautusesityksestä yksimielinen.

Päätös:

Asia palautettiin valmisteluun.

Liitteet:

Kauniaisten lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2024–2025  
Muutosehdotukset hyvinvointisuunnitelmaan (HYVA 24.4.2024 Lerche)

Jakelu:

Kaupunginhallitus